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Né bazé té nenit 11 paragrafi 1 i Ligjit mbi qasjen e lire ndaj informacioneve (“Fleta
Zyrtare e MZ", nr 44/12 dhe 30/19) sekretar i Kuvendit t& Komunés sé Tuzit, sjellé:

UDHEZUES PER QASJE TE INFORMACIONEVE NE KUADER TE SHERBIMIT TE
KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT

[ — TE DHENAT THEMELORE MBI SHERRIMIN E KUVENDIT

Selia dhe adresa e Shérbimit t& krvetarit t¢ Komunés sé Tuzit éshté né Tuz, rruga 1,nr.44
 tel/875-167, e-mail: skupstina kuvendi@tuzi.org.me web faqgja:

www.tuzi.org me

Il — LLOJET E INFORMATAVE NE KUADER TE SHERBIMIT TE KUVENDIT
Aktet ormative—

1. Ligjet:

- Ligji mbi vetégeverisjen lokale ("Fleta Zyrtare e MZ" nr. 02/18,34/19,38/20,50/22,84/22),
- Ligji mbi financimin e vetqeverisjes ("Fleta Zyrtare e MZ".n.r. 003/19),

- Ligji mbi zgjedhjen e késnilitareve dhe ceputeteve ("Fleta Zyrtare e MZ".n.r. 4/98, 5/98,
17/98.14/00. 18/00, 9/01, 41/02, 46/C2. 4805, 56/06 dhe ("Fleta Zyrtare e MZ", " n.r.
46/11,14/14 47/14, 12/16 dhe 10/18),

- Ligji mbi financimin e subjekteve aalitike dhe fushatave zgjedhore (“Fleta Zyrtare e MZ",
n.r. 003/20).

2. Rregulloret ¢é rreguliojné organii: fiaiv o Kentinds dlke ményra e punés sé Kuvendit ,ményra
e ushtrimit té 1¢ drejtave dhe detyrave @ késhilltarit:

- Statuti i Komunés sé Tuzit ("Fleta Zyrtare 2 Mal't té Zi — " n.r. 24/19,05/20,51/22,55/22),
- Rregullore mbi punén e Kuvendir t& K¢ munés se Tuzit ("Fleta Zyrtare e Malit t& Zi -
dispozitat korrunale”, ri.r. 25/3)

- Vendim mbi themelimin e trupave punuese t¢é Kuvenait té Komunés sé Tuzit ("Fleta
Zyrtare e Malit ié Zi - disnozitat komiine le”, n.r. 015/19),

- Vendimi mhi kompensimin = keshil*areve né Kuvendin e Komunés sé€ Tuzit (“Fleta
Zyrtare e Maiit te Zi —dispozitar kernunale” nr. 022/19)

- Vendim mbi themalimin ¢ Shérbimit 1@ kuvendit ('Fleta Zyrtare e Malit t€ Zi -

dispozitat komunale ", n.r 02919},

3. Akte té Kuvzndit t¢ homunes:
- Buxheti dhe llogaria parfundimtare € Aixhetit
_ vendimet pér hartimin dhe miratimin & rdokumenteve lokale té planifikimit,



planet dhe programet  =zfatrnesme dnz  vetore né fushat individuale
administrative{programi i zhvilimit te truallit “dartimor, programi i planifikimit dhe
rregullimit hapésinor, €t1),

- vendime pér krijimin e sharbimave publike (institucione publike, ndérmarrje, etj.),

- Vendime parmes té cilave sipas ligit , rreguliohen marrédhéniet né veprimtari té
posagme nc2 kompetenca @ vetiae Jori5]es '3#.9

- Programi i pun2s sé Kuven it [fomunal i Tuzit

akte té tHjera t& cilat i sicllé Kuvendi Komunal | Tuzit né kuadér té kompetencave té veta
(vendime, rakemandire, dexiareta parfuadime, zgiidhie),

- Statutet e shérhimeve publike thameiuas i 6 ¢l vé < shté Komuna (institucionet publike,
institucionet akoromike, rdérmzrrich ¢ clgve Kuvend Komunal jep pélgimin,

- programet ¢ punds 56 chommeve pu like 1o themeluara nga Komuna (institucionet
publike, ndérmariie, et ) pér 1@ ~jlat Kuvendi Komunal jep miratimin e tj.

4. Materiale ir formative dhe 1é tiera 16 cile Kuvendi i <hqvrton né zhatimin e politikés sé caktuar
dhe zbatimin ¢ ligieve, rregulloreve io tje o dbe akieve :

- raport mbi puren e kryefan: te Romu = dre sunen e organeve dhe shérbimeve té
geverisjes lo«ale

- raporte pér punen & shérbimeve oublike té themeluara nga Komuna (institucionet
publike, shogeri 2farisie, €4,

- raporte. informzcione dhe anai-a pét siuaen ne usha t¢ caktuara sociale té jetés,

t& pérgatitur 1ga oruanet ¢ gevoTes)

5. Materiaiei ¢ informac ot dive #2 dokumer e cionli oo idije me punén e Kuvendit 1€ Komunés
- raportet e Komisionit Ko nzl (£ 20 :-.-w;»u -6+ rezuitatet pérfundimtare té zgjedhjeve
té késhilltaréve na Kuvendin Komung! 12 Tuz,

- Procesverhalet e seapcave = ooondin Momu

- vendimet pir themalimin 2 orjaneve o pe Yorshme dhe té pérkohshme té punés sé
Kuvendit Kor~urnal

- raporte nga qu'mm* triipave 4 pérnorehme che té nérkohshme té Kuvendit,

- materiale té tiera 1é ciial 1 shoyrion ~ncli Komunral,

6. E"i{j{:ﬂ(ﬁl’-’.f‘ cilia Sheroo 1§ Kivenaiv i pes ‘chindé né punén e ver?

- késhilitaréye 1é Kuvendin e ¥omunés g8 Tuzit,

- mbushja e vendeve te lira 1€ kashilltareve né Kyvencin @ Komunés sé Tuzit,

- Klubeve té onttuara & iashillraréve ne kuvercin e Kormunés sé Tuzit,

- seancave ¢ v ‘)a] ura, rendeve @ dicis te seancave dhe prezences sé késhilltaréve né
seancat & K. it t& komunas se s he st cunuese té Kuvendit,

- pyetjet parameantare dhc péraiigiet 2 pyvetieve te k9€h|llfareve,

- zyrtaréve publik 1@ CilEt | zgiedh erpany dhe | snk _..un, ns2 né zgjedhjen, emértimin
ose shkarkimn € g alese Juvend munas o pelaimin,

- shérbimeve publike ther ¢ j {8 s E5htd Korpuna

- anétzrét ¢ boraove or . (. o ders 8 menaxhimit t€ shérbimit publik
themelues i +2 ~ilave Acnte Komuna e e Jhot cqeren Kuvendi | Komunés,

- fituesve té crmimit "15 Dhjetor”



7. Aktet nore.. . it

Rreguliore ganizimin € i .= emalizimin e vendeve té punés né
Shérbimin Jit

III-PROCFDURAER ' [ I FORMACIONE

1. Nisja ¢ procesis:

Procedura filohet permes ) te " ar ose gojore.

Pér kérkesé nuk pagunel laksa acmini=t Hive

Kérkesa IS (THCY JEH

- emrin e iNformacionit us< .= ihenat ne haze te e Cuave te béhet i identifikueshém,

- ménvra né e olén kerkohet re2lizimi u4a jos né informacion,

- informacior e mbi aplizart r \dresén e personit fizik, 0se emrin
dhe adresén ¢ person fik} 0 rfacésuesit té tij, ose te autorizuarit,

- dhe inforri: informacionin e kérkuar.

2. Mépyra ¢ direiini o

- drejtpérséarajti ne . C

- me rrigé pos! 5 Juzit — Shérbimi | kuvendit

Tuz. rruga T

- né e-mailin >rues (

3. Ményra e - it 1 ' e informacioneve

Qasja e informacicit

- hyrje té arz)pe ) .~ Lsnien e informacionit né ambientet e
Shérbimit

- kop]lrm oge skanimi | rmacionit n a2t tek zmbientet e Shérbimit,

- SIgUrmin « n i yhirai direkt, me poste ose né ményré
elektronike

4. 1’."‘,;;‘{:‘” ,j' hY | y LY

Me kérkesc i sfe 13 ] ‘s ~qirihet hrenda 15 ditéve nga dités paraqgitja
e kérkesés . U 350n € mbroyty - jei18s dhe lirisé s€ personit ku né
bazé fé kérl cses 24! ' e aplkimit.

Al aﬁ h i 4 ashikuara me Ligjin mbi gasjen
e liré rié ink

Kundér ak'! shérbimi! 5. 2gficth | arlincEn pér qasje té informacionit
dorézuesi & ' mund té deklarojé ankesé te
Agjenscioni “erImb ' RE - aesje té liré té informacionit.
Qasja ng inf -~ hon data e dorézimit té vendimit per
aplikantin pe (a@.8si | it . 1 12 ci'en parashtruesi i kérkesés
dorézot proven € NDag S



5. Shpenzgimic:  procedii

Shpenzimet « proced res i in ash'ruesi | kérkosés

Shpenzimet = proceoures L 5 F - = —penzimet reale né piképamje té
kopjimit, fotolopjimit. sk ' Lt iE oy ormacionit té kérkuar, né pajtim me
rregulloren ¢ e

Nése paracshiruest | kerke - ~ualditet dhe person me gjendje té
nevojés socia = Shi f e | 20} crhimit

Shpenzimet ¢ procealres érfis oL vendimit.

Shpenzime! Telelalh ; : - 4 Zuvhetit té Komunés sé Tuzit né
xhirollcgarit 33 , - nas€ ndaj informacioneve.

IV -PERSONAT i: AL TOR) DHE PERGIEGIE.
Personi pér v 1hefieoern 2 : o endimit, sipas kérkesés pér qasje
té informafie cshife N | Tl diplomuar

V— Publikim walii

Ky mznuai asnfe i pul J8e) fz 32 oy = Juzit
Numér: 02-0:7125- £ 32

Tuz,26.01.2023. gc




